平成 15 年 11 月 19 日

各   位

住  所 東京都新宿区西新宿三丁目 18 番 20 号

会 社 名 株式会社ラックランド

代表者名 代表取締役社長 望月 昭

（登録銘柄・コード番号 9612）

問合せ先 管理部長  鈴木 健太郎

 T E L    ０３－３３７７－９３３１（代）

退職金制度変更に関するお知らせ

 当社は、平成 15 年 11 月 19 日付開催の取締役会において退職金制度について下記の

とおり変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 制度変更の目的

   現行の退職金制度を取り巻く情勢の変化に対応するため、かねてより制度の抜本的な

改善策を検討してまいりました。

   従業員の雇用の安定と福祉の増進を継続することを目的として、制度を変更する

ものであります。

2．制度変更の概要

  平成１５年１１月をもって現行の従業員退職一時金制度を廃止し、勤労者退職金共済

機構が運営する中小企業退職金共済制度を取り入れるものであります。

  この制度廃止に伴い、平成１５年１１月３０日時点の退職一時金額を従業員に対し、

清算支給いたします。

3．業績に与える影響

  従業員退職一時金制度の廃止に伴う損失として、1 億１千３百万円が特別損失として

発生いたしますが、当初より今期において退職給付会計基準変更時差異の一括償却を

見込んでおりましたので、損益に与える影響はございません。

以上